INDICAÇÃO Nº. 0249/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de providenciar uma nova pintura em duas das
lombadas da Avenida Amadeu Mazzi, na Vila Roca, defronte aos números 311 e 320. De
acordo com o relato dos moradores do local, a falta de visão das lombadas,
principalmente no entardecer e período da noite, vem causando muitos transtornos aos
motoristas que por lá trafegam.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira
Lida na Sessão de 23/11/2021     Despacho em 23/11/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de

providenciar uma nova pintura em duas das lombadas da Avenida Amadeu Mazzi, na Vila

Roca, defronte aos números 311 e 320. De acordo com o relato dos moradores do local, a

falta de visão das lombadas, principalmente no entardecer e período da noite, vem

causando muitos transtornos aos motoristas que por lá trafegam.

JUSTIFICATIVA:

 Muitos são aos motoristas que já tiveram algum prejuízo ao passar pelas lombadas

da Avenida Amadeu Mazzi, sem diminuir a velocidade, devido à falta de visibilidade.

 Quando avistam os redutores, os motoristas não têm mais tempo para frear seus

veículos. Para evitar mais prejuízos, a presente indicação se faz necessária.

 Aproveitando a situação, as demais lombadas da avenida também deveriam

receber uma nova camada de tinta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de novembro de 2021.

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0249/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de providenciar uma nova pintura em duas das
lombadas da Avenida Amadeu Mazzi, na Vila Roca, defronte aos números 311 e 320. De
acordo com o relato dos moradores do local, a falta de visão das lombadas,
principalmente no entardecer e período da noite, vem causando muitos transtornos aos
motoristas que por lá trafegam.